
        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 
VYHODNOCENÍ 

MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO 

PROGRAMU 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Tomečková 

 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

I. Úvod 
 

 Ve školním roce 2022/2023 se nám Minimální preventivní program dařil realizovat dle předem 

stanoveného plánu, a to díky úzké spolupráci s rodiči, se zřizovatelem, PPP ve Veselí nad 

Moravou (Hodonín) – diagnostikování problémových žáků, Policii ČR, místními dobrovolnými 

hasiči aj. V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních programů, 

výukových i celoročních projektů, besed, které přispěly pro prevenci společensky nežádoucích 

jevů u dětí.. Žáci se úspěšně zúčastnili různých soutěží. Výborné výsledky získala naše škola 

ve velké konkurenci žáků i z gymnázií zejména na matematické olympiádě, za zmínku 

stojí 3. místo v okresním kole a postup do krajského žáka 9. třídy Lukáše Dominika. Letos se 

nám dařilo především ve sportu. Ve florbalu dívky vybojovaly krásné druhé místo a to v mladší 

i starší kategorii.  Zlato si v okrskovém kole sportovní soutěže ve fotbale McDonalds Cup 

v Hroznové Lhotě odnesli naši mladší žáci. A postoupili tak do kola okresního, kde opět vyhráli 

a v krajském kole se umístili na skvělém třetím místě. Naše škola obsadila druhé místo 

i v okresním kole OVOV a postoupila tak do kola krajského, kde  ve velké konkurenci skončila 

na místě šestém. V Horňáckém čtyřboji v Lipově se nám také dařilo a přivezli jsme si druhé 

místo. Mnoho našich žáků je úspěšných i ve sportech, kterým se věnují ve svém volném čase, 

daří se mladým mažoretkám, Matěji Hanákovi v halovém rychlobruslení a Václavu Rolencovi 

v kanoistice. Ve výtvarné soutěži „Svět očima dětí“ obsadil Lukáš Křápek druhé místo. 

 

 

II. Aktivity, které  přispívaly k prevenci 

rizikového chování u dětí 
 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 byla připravena řada aktivit přispívajících 

k primární prevenci rizikového chování u dětí. 
 

Září 7. 9. 2022 9. ročník 

֍ Návštěva úřadu práce  

9. 9. 2022 6. - 9. ročník 

֍ Dračí lodě Uherský Ostroh    

16. 9. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Výstava Blatničtí vinaři  

20. 9. 2022 4. -5. ročník 

֍ Výlet do Skanzenu Strážnice     

22. 9. 2022 4. ročník 

֍ Dopravní výchova 4. ročník   

23. 9. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Ukliďme Česko 

Říjen 6. 10. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Veletrh vzdělávání 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

10. 10. 2022 1. - 9. ročník 

֍ Zátopkův štafetový běh   

10. – 14. 10. 2022 1. a 5. ročník 

֍ Barevný týden zdraví  (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava 

a ochutnávka ovoce a zeleniny, barevné oblečení), jablíčkový den ve ŠD 

13. – 14. 10. 2022 6. a 7. ročník 

֍ Adaptační kurz Vápenky 

14. 10. 2022 1. –  5. ročník 

֍ Dýňování – školní družina   

20. 10. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Den stromů 

31. 10. 2022 1. - 9. ročník 

֍ Beruškový pochod – akce SRPŠ  

Listopad 1. 11. 2022 1. - 9. ročník 

֍ Balet ND Brno 

1. 11. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Florbal – turnaj chlapci 

15. 11. 2022 1. - 5. ročník 

֍ Vánoční tvoření pro rodiče a žáky – školní družina 

16. 11. 2022 5. - 7. ročník 

֍ Florbal -  turnaj dívky  

22. 11. 2022 4. a 6. ročník 

֍ Výstava obrazů Barbory Havlíčkové 

23. 11. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Florbal -  turnaj  starší dívky 

27. 11. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Adventní zvonkování 

Prosinec 5. 12. 2022 1. - 5. ročník 

֍ Školou chodí Mikuláš   

7. – 9. 12. 2022 8. ročník 

֍ Kurz spolupráce Fryšták 

14. 12. 2022 3. a 4. ročník 

֍ Plavání -  závěrečné plavecké závody  

14. 12. 2022 1. - 5. ročník 

֍ První sníh a sněhulák ŠD 

16. 12. 2022 6. –  9. ročník 

֍ Bruslení 

20. 12. 2022 5. a 9. ročník 

֍ Turnaj ve florbalu o pohár ředitelky školy 

21. 12. 2022 1. - 5. ročník 

֍ Návštěva filmového představení a výstavy perníčků  

22. 12. 2022 6. –  9. ročník 

֍ Vánoce – vánoční školní besídky (tradice, zvyky, slavnostní stolování) 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

Leden 20. 1. 2023 3. –  5. ročník 

֍ Bruslení  

16. – 20. 1. 2023 7. ročník 

֍ Lyžařský výcvikový kurz Malá Morávka 

28. 1. 2023 1. –  5. ročník 

֍ Karneval – akce SRPŠ 

31. 1. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí 

Únor 2. 2. 2023 9. ročník 

֍ Návštěva SŠ Uherský Brod   

10. 2. 2023 6. – 9. ročník 

֍ Bruslení 

13. 2. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Naši bývalí žáci předávají zkušenosti   

17. 2. 2023 3. –  5. ročník 

֍ Bruslení 

17. 2. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Den deskových her  – ŠD   

22. 2. 2023 MŠ Suchov 

֍ Návštěva dětí z MŠ Suchov ve škole   

28. 2. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Enviromentální projekt Tonda obal 

Březen 1. 3. 2023 1. – 5. ročník 

֍ Karneval ve školní družině 

2. 3. 2023 6. –  9. ročník 

֍ Olympijský víceboj OVOV   

23 3. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Turnaj v pexesu – školní družina   

27. 3. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Den s Ámosem – školní projekt   

29. 3. 2023 1. –  5. ročník 

֍ Divadelní představení – Komáři se ženili 

30. 3. 2023 6. – 9. ročník 

֍ Žáci učí žáky – školní projekt 

31. 3. 2023 6. a 7. ročník 

֍ Preventivní program Etická výchova 6. ročník a 7. ročník 

Skrytá nebezpečí internetu 

Duben 5. 4. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Velikonoční tvoření – školní družina  

13. 4. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Vystoupení afrických hudebníků 

14. 4. 2023 6. a  7. ročník 

֍ Ze života Vikingů – vzdělávací pořad 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

19. 4. 2023 1. – 5. ročník 

֍ McDonald's cup Hroznová Lhota – okrskové kolo   

Policie ČR – výcvik psů v budově školy 

19. 4. 2023 7. ročník 

֍ Policie ČR – výcvik psů v budově školy 

20. 4. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Ukliďme Česko, ukliďme svět 

21. 4 2023 2. ročník 

֍ Dodatečný zápis pro žáky 2. třídy 

21. 4. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Malá kopaná okresní kolo 

24. - 28. 4. 2023 7. –  9. ročník 

֍ Projekt Erasmus – Španělsko   

Květen 3. 5. 2023 1. – 5. ročník 

֍ McDonald's cup Hroznová Lhota – okresní kolo   

14. 5. 2023 1. - 5. ročník 

֍ McDonald's cup Brno – krajské kolo   

17. 5. 2023 5. –  9. ročník 

֍ Kreativní kampaň – Nikotin bere víc, než dává    

17. 5. 2023 1. - 3. ročník 

֍ Školní výlet Hodonín 

23. 5. 2023 nadaní úspěšní žáci 6. – 9. r. 

֍ OVOV krajské kolo  Brno 

25. 5. 2023 předškolní děti a jejich rodiče 

֍ Miniškolička – adaptační odpoledne 

26. 5. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Horňácký čtyřboj  

28. 5. 2023 4. ročník 

֍ Svět očima dětí – výtvarná soutěž  

28. 5. 2023 8. ročník 

֍ Projekt - karierové poradenství  

27. 5. 2023 9. ročník 

֍ Školní ples SRPŠ  

Červen 1. 6. 2023 předškolní děti a jejich rodiče 

֍ Miniškolička – adaptační odpoledne   

5. 6. 2023 4. a 5. ročník 

֍ Školní výlet Brno   

7. 6. 2023 MŠ, ŠD 

֍ Děti hrají dětem – divadelní představení v MŠ, školní družina 

9. 6. 2023 8. ročník 

֍ Školní výlet Brno    

5. - 9. 6. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Barevný různorodý týden 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

10. 6. 2023 nižší  ročníky 

֍ Den dětí – akce SRPŠ  

13. 6. 2023 MŠ, 1. a 2. ročník 

֍ Pohádkový les v atriu školy 

15. 6. 2023 4. ročník 

֍ Dopravní výchova  

15. 6. 2023 6. – 7. ročník 

֍ Školní výlet Javořina 

16. 6. 2023 6. – 9. ročník 

֍ Dračí lodě Hodonín 

20. 6. 2023 3. – 9. ročník 

֍ Běh T – mobile 

21. – 23. 6. 2023 9. ročník 

Školní výlet Pálava   

26. 6. 2023 1. – 9. ročník 

֍ Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, 

požární ochrana, poplach, evakuace) 

27. 6. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Hudební vystoupení –  skupina Réva 

28. 6. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Hudební vystoupení nadaných žáků 9. třídy   

30. 6. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Slavnostní předávání vysvědčení, ocenění úspěšných žáků v Síni 

slávy 

Červenec 3. 7. 2023 – 7. 7. 2023 žáci 1. stupně ZŠ 

֍ Příměstský tábor v rámci ŠD: „Pohádkový týden“ 

10. 7. 2023 – 14. 7. 2023 žáci 1. stupně ZŠ 

֍ Příměstský tábor v rámci ŠD: „Pohádkový týden“ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

Celoroční 

projekty 

 

Šablony III - Podpora předškolního a základního vzdělávání v ZŠ a MŠ 

Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Jsou zaměřené na oblasti čtenářské, matematické, polytechnické, inkluze atd., ale 

především otevřené kluby zdarma pro žáky: Klub logického myšlení, Klub 

čtenářský a Klub cizích jazyků.. 

 

Doučování žáků škol 

Škola získala finanční prostředky v rámci projektu „Národní plán obnovy“ na 

podporu vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 

nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky níž mají žáci 

možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. 

 

Školní mléko 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko, který má za cíl 

zvýšit spotřebu mléka u školních dětí.  

 

Recyklohraní 

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, 

jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a 

umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 

elektrozařízení. V rámci projektu Recyklohraní je naše škola vybavena sběrnými 

nádobami na použité baterie a drobné elektrozařízení. Každý žák může do školy 

nosit nepotřebné drobné elektrospotřebiče (například starý mobil, kalkulačku, 

telefon, elektrohračku, drobné počítačové vybavení, discman nebo MP3 

přehrávač) a baterie a akumulátory. 

 

Sbíráme 

V letošním školním roce byl obnoven sběr starého tříděného papíru, jehož 

výtěžek bude určen na projekt adopce na dálku. 

 

Adopce na dálku 

Naše škola adoptovala indického chlapce Nagaraje B.Sarkapnora. Chodí do 

školy a žije s maminkou a 4 sourozenci v malém indickém městě Gowliwad, 

a my můžeme  tomuto chlapci pomáhat po celou dobu jeho základního 

vzdělávání.  

 

Digitalizujeme školu 

V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

obdržela škola finanční prostředky na vybavení dětí a žáků digitálními 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz
https://www.skolablatnice.cz/images_static/web%20-%20projekt%20%C5%A0ablony%20III.pdf
https://www.skolablatnice.cz/cz/news-environmentalni-skolni-projekt-nase-kvetina


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

technologiemi pro rozvoj jejich informatického myšlení a digitálních 

kompetencí  

Školní žákovský parlament 

I v letošním školním roce se snažil školní parlament aktivně zapojit do akcí školy 

a připravil několik zajímavých projektů a soutěží. 

 

Ukliďme svět, ukliďme Česko 

Dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České republiky 

(a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 

černé skládky a nepořádek. Naši žáci se ve spolupráci s obcí Blatnice pod Svatým 

Antonínkem pravidelně v podzimních a jarních měsících této akce zúčastňují pod 

názvem „Ukliďme Blatnici.“ 

 

Projekt Erasmus+ 

Naše škola se účastnila v rámci Programu pro vzdělávání, odbornou přípravu, 

mládež a sport projektu nazvaném „Zdravá škola – zdravá planeta“ po přípravách 

v měsíci dubnu výjezdu do Španělska. Projekt bude ukončen 30. 11. 2023.  

 

 
 

III. Projekty, které  přispívaly k prevenci 

rizikového chování u dětí 

 
  Dopravní hřiště 4. ročník 21. 9. 2022 

 

  Ukliďme Česko 6. – 9. ročník  25. 9. 2022 

 

  Barevný týden zdraví  (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a ochutnávka ovoce  

a zeleniny, barevné oblečení) 1. stupeň 10. -14. 10. 2022 

 

 Adaptační kurz Vápenky 6. a 7. ročník  13. – 14. 10. 2022 

 

 Kurz spolupráce Fryšták – 8. třída  7. -9. 12. 2022 

 

 Environmentální projekt Tonda obal 28. 2. 2023 

 

 Preventivní program Etická výchova 6. ročník a 7. ročník Skrytá nebezpečí internetu 

31. 3. 2023 

 Školní projekt: Den s Ámosem 27. 3. 2023 

 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   

 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 Policie ČR – výcvik psů  25. 4. 2023 

 

 Ukliďme Česko, ukliďme svět – celá škola 20. 4. 2023 

 

 Dopravní výchova – 4. třída  15. 6. 2023 

   

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 

poplach, evakuace) celá škola 26. 6. 2023 

 
 

IV. Spolupráce s rodiči 
 

Spolupráce s rodiči dětí  naší školy byla většinou velmi dobrá.  

Rodiči i žáci jsou  o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola 

připravovala, informování jednak na třídních schůzkách, tak i na nástěnkách školy před 

obecním úřadem, kde byly všechny informace zveřejněny. Rovněž byly zpřístupněny veškeré 

informace o dění ve škole na webových stránkách školy.  

Bylo pro ně připraveno Zvonkování a školní ples, mohli se zúčastňovat výstav, besídek.  

Byl možný telefonický, písemný a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  

Pravidelné byly i konzultace s rodiči nejen problémových žáků.  

Spolupráce s rodiči je tudíž velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 

rizikového chování u dětí. 

 

 

V.  Závěr 
 
Minimální preventivní program byl v minulém školním roce důsledně realizován. 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických 

radách, rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka a webové 

stránky školy,  kde byly všechny akce zveřejněny. 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole: 

 podporovat zdravý životní styl  

 rozvíjet osobnost žáka 

 motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti 

 rozvíjet environmentální cítění 

 zlepšovat vztahy v třídních kolektivech 

 rozvíjet žákovi schopnosti a nadání 

 potlačovat negativní chování u žáka 

 poukazovat na kladné a pozitivní vzory 

 odmítat násilí  

 učit žáky  vhodně využívat volný čas, aby nepodléhali nudě a stresu, které je mohou 

dovést až ke společensky negativním jevům 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz

